
Podpisanie umowy

W dniu 5 października br. w Urzędzie Miasta Radomsko miało miejsce uroczyste podpisanie
umowy dotyczącej udzielenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Radomsku
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczki na 
„Modernizację ciepłowni miejskiej polegającą na przebudowie kotła WR-10 na kocioł WR-10/EM
oraz modernizację głównej magistrali ciepłowniczej”. Łączna wartość przedsięwzięcia wynosi
3.346.000,00 złotych, zaś wysokość wsparcia z Funduszu - 2.820.000,00 złotych). WFOŚiGW
reprezentowali wiceprezesi Zarządu, panowie - Bohdan Cezary Dzierżek i Andrzej Czapla,
miasto Radomsko - pani prezydent Anna Milczanowska, zaś Spółkę - prezes Wiesław Kamiński
i wiceprezes Jakub Jędrzejczak. Przed podpisaniem umowy oraz udziałem w konferencji
prasowej goście z Łodzi dokonali lustracji Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w
Jadwinówce, bardzo wysoko oceniając zakres prac przeprowadzonych na tym obiekcie w
ostatnich kilku latach.

      

Wspomniane powyżej przedsięwzięcie polegające na przebudowie kotła WR-10 jest tylko
częścią szerszego programu modernizacji ciepłownictwa na terenie Radomska. We wrześniu
2011 roku Spółka złożyła w łódzkim Funduszu wniosek o promesę na dofinansowanie zadania
pn. „Modernizacja Ciepłowni Rejonowej w Radomsku polegająca na budowie źródła ciepła
bazującego na skojarzonej produkcji energii cieplnej i elektrycznej uzyskiwanej ze spalania
gazu ziemnego”. Realizacja wspomnianego projektu znacząco obniży emisję zanieczyszczeń
do atmosfery, pozwalając na całkowite wyłączanie kotłów węglowych w okresie letnim. Koszt
modernizacji szacowany jest na około 12.419.000,00 zł, przy czym wysokość pożyczki
WFOŚiGW wyniesie 8.869.000,00 zł. Zakończenie prac i uruchomienie zespołu
kogeneracyjnego planowane jest na czerwiec 2013 roku. Kontynuując wątek ciepłowniczy
należy dodać, że Przedsiębiorstwo uzyskało w miesiącu wrześniu br. wsparcie bezzwrotne
zadania pn. „Budowa sieci ciepłowniczej w rejonie ulic: Bugaj, Szkolna, Przyszkolna,
Jachowicza, Niecała i Ściegiennego” w ramach RPO Województwa Łódzkiego, działanie II.10 –
sieci ciepłownicze. Wysokość dotacji wyniesie 533.000,00 zł, samo zaś przedsięwzięcie warte
1.565.000,00 zł zostanie zrealizowane w roku 2013. Umowa w tym zakresie zostanie podpisana
jeszcze w październiku br.

  

W okresie ostatnich kilku lat PGK Sp. z o.o. w Radomsku realizuje ambitny plan inwestycyjny z
zakresu infrastruktury komunalnej. Podstawowy jego zakres obejmuje przedsięwzięcia z
zakresu rozbudowy i modernizacji  kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej, sieci
ciepłowniczych, Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych oraz Zakładu
Ciepłowniczego. Realizacja w/w inwestycji nie byłaby możliwa bez finansowego wsparcia
WFOŚiGW w Łodzi. Współpraca Spółki z Funduszem ma wieloletnią historię. Odnosząc ją
jednak tylko do ostatniego okresu należy wspomnieć o takich zrealizowanych zadaniach , jak:

    
    -  Zakup specjalistycznego samochodu do czyszczenia kanalizacji (dofinansowanie w
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wysokości ponad 140.000,00 złotych);   
    -  Budowa kilku odcinków kanalizacji sanitarnej na terenie m. Radomska (dofinansowanie w
wysokości około 870.000,00 złotych);   
    -  Budowa ciepłociągów na terenie m. Radomska (dofinansowanie w wysokości około
430.000,00 złotych).   

  

Należy również wspomnieć, że 30 września 2011 roku została podpisana umowa na
dofinansowanie w formie pożyczki budowy wodociągu w rejonie ulic Wymysłowskiej, Ciepłej,
Łowieckiej i Wrotki w Radomsku. Przyznana przez WFOŚiGW kwota na ten cel wynosi
250.000,00 zł.

  

Niezwykle efektywne jest również wsparcie przez Fundusz działań Spółki w zakresie edukacji
ekologicznej. Tylko w roku 2010 PGK Sp. z o.o. uzyskało w WFOŚiGW w Łodzi dotacje w
łącznej wysokości 35.000,00 zł na budowę ścieżki edukacyjnej, druk ulotek oraz emisję cyklu
telewizyjnych audycji ekologicznych na antenie NTL- Radomsko. We wrześniu br.
Przedsiębiorstwo złożyło w Funduszu kolejny wniosek z tego zakresu opiewający na ponad
46.000,00 zł, dotyczący cyklu spotów edukacyjnych nt. postępowania z odpadami.
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